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حافظ
افسوس که شد دلبر و در ديده گريان

تحرير خيال خط او نقش بر آب است

آهسته آهسته، رابطه انسان ها با حیوان ها بهتر و بهتر می شود و کم کم، آدم ها دیگر 
دلشان نمی آید از حیوانات، اســتفاده های تجاری کنند. یکی از جلوه های این حس 
انسانی، اتفاقی است که در تابستان امسال و برای نخستین بار در قلب اروپا، یعنی در 
میدان مرکزی شهر بروکسل، پایتخت بلژیک رخ داده است. این روزها وقتی گردشگران 

برای گشت و گذار، وارد میدان اصلی شهر بروکسل می شوند، دیگر با کالسکه هایی که 
اسب ها آنها را می کشند، مواجه نمی شوند. حالا کالسکه هایی جدید، با همان طراحی 
و شکل سنتی، گردشگران را در شــهر می چرخانند، با این تفاوت که به جای اسب، 

الکتریسیته که نیروی محرک این وسیله نقلیه است.
مسئول این پروژه بیان  کرد که در سال های اخیر، به خاطر رفاه حال حیوانات، کمتر 
کسی سراغ شغل کالسکه رانی با اسب می رفت و این موضوع هم مزید بر علت شد تا 

دیگر کسی به  خودش اجازه ندهد از حیوانات، سوء استفاده کند.

 چند عکاس سرشناس، به مناسبت روز جهانی عکاسیروایت فریم به فریم تاریخ 
 یکی از عکس های خاطره انگیز و خاص خود را انتخاب کرده و درباره آن نوشته اند 

فن عکاســی، احتمالا يکی از بزرگ ترين اختراعات تاريخ بشــر است؛ 
هزاران سال انسان در آرزوی ثبت لحظه ای خاص و يا عادی در زندگی بود 
و سرانجام در سال 1827، جوزف نيسفور نيپس فرانسوی، نخستين لحظه 
از زندگی بشر را برای هميشــه ثبت و ماندگار کرد. از آن روز، عکاسی روزبه روز فراگيرتر و 
محبوب تر شده و به اينجا رسيده که بخشی از زندگی ماست و به لطف موبايل های هوشمند، 

جيب هرکدام از ما خودش يک استوديوی عکاسی است. هنر عکاسی اما همچنان در اختيار 
عکاسان حرفه ای است؛ آنهايی که با هنر، ذوق، دقت، نگاه و مهارت خود، چنان يک لحظه 
را ثبت می کنند که می تواند تا ابد ديدنی باشــد. به قول خود عکاس ها، پيشرفته تر شدن 
فناوری های عکاسی به خصوص دوربين های ديجيتال، شايد بسياری را دوربين به دست کرده 
باشد، اما عکاسان همچنان همان قشر نخبه،سختکوش و هنرمندی هستند که کارهايشان 

آنها را متمايز می کند. امروز روز جهانی عکاسی است و به همين مناسبت، چند نفر از عکاسان 
کشورمان، يکی )و در يک مورد 2 فريم( از عکس هايی را که دوست دارند و برايشان عزيز است 
و جايگاه ويژه ای در زندگی حرفه ای شان دارد را به لطف فرشاد عباسی، دبير پيشين سرويس 
عکس روزنامه همشهری و يکی از عکاسان سرشــناس ايران، با ما به اشتراك گذاشته اند و 

درباره هرکدام توضيحی هم داده اند.

جواد نصرتی 

9 شهريور 1401 بازی بين تيم های پرسپوليس و صنعت نفت آبادان در 
ورزشگاه آزادی بود، برای نخستين بار قرار بود خانم ها برای تماشای 
بازی های ليگ به ورزشگاه بروند. من به عنوان عکاس دلم می خواست 
ورود بانوان برای نخستين بار روی سکوهای ورزشگاه را عکاسی کنم اما 
متأسفانه می دانستم ورود عکاس خانم به ورزشگاه آزادی ممنوع است ؛پس 
اين کار را غيرممکن می دانستم و تصميم گرفتم همان جلوی در ورزشگاه عکاسی کنم.  بليت 
فروشی برای يک عده ای باز شده بود و عده خيلی زيادی نتوانسته بودند بليت بخرند و جلوی در 
تجمع کرده بودند. بعد از شروع نيمه اول مأموران حراست خيلی ناگهانی درها را باز کردند و همه 
بانوان، حتی آنهايی که بليت نداشتند وارد ورزشگاه شدند و حتی به من با دوربين عکاسی اجازه 
ورود دادند. چيزی شبيه معجزه برايم اتفاق افتاد. بعد از عبور از گيت های حراست ورزشگاه 
آزادی با دوربين عکاسی بدون بليت، اجازه ورود به سکوهای ورزشگاه به من داده شد. شروع  به 
عکاسی از تماشاچی های پرسپوليس روی سکوهای ورزشگاه آزادی کردم. اين عکس يکی از 
عکس های آن روز من است که خيلی دوستش دارم.

يک روز پاييزی که باران می باريد، در محدوده خيابان 
سنايی مشغول پياده روی و عکاسی با تلفن همراه 

بودم که شخصی توجهم را جلب کرد. مرد کلاه پوشی 
بود. به محض ديدنش، چند عکس با تلفن همراهم 

از او گرفتم، اما عکس ها به آن خوبی که انتظار داشتم 
نشدند. تصميم گرفتم مدتی او را زيرنظر بگيرم تا شايد موقعيت 

مناسبی برای گرفتن عکسی بهتر فراهم شود. در نهايت، پس 
از حدود 20دقيقه تعقيب از دور و نزديک، در خيابان قائم مقام فراهانی نقاشی 

ديواری ای نظرم را جلب کرد. منتظر ماندم تا سوژه از جلوی نقاشی عبور کند و 
سرانجام توانستم اين عکس را از او بگيرم.

فروغ طاهرخانی

فرشاد عباسی

تقابل دنباله دار حسن يزدانی و 
ديويد تيلور، يکی از بزرگ ترين 

دوئل های کشتی در چند دهه 
اخير است. هر مبارزه آنها، چيزی 
بيشتر از تقلا بر روی تشک بود؛ از 

مدت ها قبل گمانه زنی ها شروع 
می شد و تا مدت ها بعد از هر 

تقابل هم، واکنش ها ادامه داشت.  
اصل ماجرا اما بر روی تشک بود، 
جايی که 2 اعجوبه کشتی جهان، 
مثل دو کوه به هم می خوردند و 

با هر برخوردشان، تمام سالن به 
هوا می رفت. اين عکس از تقابل 

آنها در المپيک توکيو، برشی 
از رقابت تنگاتنگ و نزديک 

آنهاست که با استقبال عمومی 
هم مواجه شد.

فواد اشتری

کالسکه های الکتريکی بروکسل

مزد صبر 

معجزه آزادی

رقابت  انتخاباتی به 
اوج رسيده بود و شور 
و حرارت از کارزارهای 
انتخاباتی می باريد. بيشتر 
از هر چيزی، نام ايران تکرار 
می شدو هر کدام از رقبا، اميدوار و 
مصمم بودند که در پايان اين ماراتن انتخاباتی، برنده 
باشند. مشت گره کرده دکتر پزشکيان، هاله ای که 
يک طرف عکس را گرفته است، تصوير محو رنگ های 
پرچم ايران که در دل عکس نشسته و لبخند 
اميدوارانه رئيس جمهور، اين عکس را متمايز کرده 
 است. من اين عکس را به خاطر فضايش و حس
 پيش گويانه اش از نتيجه انتخابات، دوست دارم.

 اين عکس مربوط به 
روزگار قبل از ديجيتال 

در سال 1379 است و 
آن را در جزيره کيش 

گرفتم. حال دختری که 
دوست دارد تنی به آب 

بزند در خليج فارس. پارسال يک 
نسخه از اين عکس در حراج تهران 

 فروش رفت.
 اگر روزی خواسته باشم فقط 

10عکس از ميان کارهايم را جدا کنم، 
اين حتما يکی از آنها خواهد بود.

پيشگويی در عکس  يادگار عصر نگاتيو 

عکاسی در المپيک، ورود به اقيانوس لحظاتی است که هر کدام می توانند تا ابد جاودانه بمانند. يک بالا رفتن و پايين آمدن، شايد کسری از ثانيه 
باشد اما وقتی فريم به فريم پشت هم چيده می شود، مجموعه ای از اتفاقات می شود که هر کدامشان، برنده و بازنده را تعيين می کند. در کشتی که 
وقت محدود و ريتم تند و پربرخوردی دارد، عکاسان لحظاتی را ثبت می کنند که در هياهوی سالن و هيجان هواداران گم می شوند و تازه بعدا که 
عکس ها بازبينی می شوند، نمايان می شوند. اين دو قاب از همان عکس هايی هستند، که يک لحظه گذرا و کوتاه را ثبت می کنند.

من اين عکس را در حاشيه تشييع يکی از شهدای ايران که در سوريه 
به شهادت رسيده بود گرفتم. برای من به عنوان يک عکاس مطبوعاتی، 

همواره توجه به حاشيه ها مهم بوده و اين يک اصل در عکاسی 
جاويد نيکپورمطبوعاتی به شمار مي آيد. مجيد عسگری پور

اقيانوس جزئيات  جست و جوی متن در حاشيه 

روح کشتی

محمد برنو

نادر داوودی


